Администрация муниципального района
«Тунгокоченский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 марта 2022  года 						                          № 105

село Верх-Усугли

Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район», администрация муниципального района «Тунгокоченский район» постановляет:
1. Определить, что на территории межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район» выгул домашних животных разрешен на территориях общего пользования, а также на площадках, предназначенных для выгула, указанных в приложении к настоящему постановлению.
2. При выгуле домашних животных владельцы обязаны соблюдать установленные требования к выгулу домашних животных.
3. Запрещается выгул домашних животных:
· на детских и спортивных, площадках;
· на территориях образовательных организаций;
· на территориях медицинских организаций.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
5. Данное постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации сел Юмурчен, Красный Яр, Зеленое Озеро, опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 И.о главы муниципального района
«Тунгокоченский район»                                                         Н.С. Ананенко

Приложение к
постановлению администрации
 муниципального района
«Тунгокоченский район»
             № 105 от 28 марта 2022 года

Места, предназначенные для выгула домашних животных на межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район»

- Земельный участки, находящиеся в пользовании или собственности владельца;
- на территории поселения, где нет массового скопления людей: переулки, пустыри, места, находящиеся за жилым сектором и общественных мест.